UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA E ENFERMAGEM

Campus Universitário – Viçosa, MG – 36570-900 – Telefone: (31) 3612-5500 - E-mail: dem@ufv.br

ATO Nº82/2025/DEM, DE 09/10/2025
​

​
A Chefe do Departamento de Medicina e Enfermagem, da Universidade Federal de Viçosa, no uso de
suas atribuições, conferidas pela Portaria Nº 0899/2024/RTR, de 16/12/2024, resolve:

1. Nomear os docentes DIANA CUPERTINO MILAGRES, matrícula
UFV/13283-7, WILMARA LOPES FIALHO , matrícula UFV/12600-4 ,
SARAH FONSECA DOS REIS, matrícula UFV/12879-1, MIRNA
PEÇANHA BRITO, matrícula UFV/11951-2, CARLOS EDUARDO
SOARES GAZZINELLI CRUZ, matrícula UFV/11953-9, MARINA SILVA
DE LUCCA, matrícula UFV/11067-1, LEONARDO FENYVES
FERREIRA, matrícula UFV/12797-3, MIRENE PELOSO, matrícula
UFV/11099-X  e CRISTIANE JUNQUEIRA DE CARVALHO, matrícula
UFV/10619-4, para comporem a Comissão do Internato do Departamento de
Medicina e Enfermagem. A referida Comissão será presidida pela primeira
(DIANA CUPERTINO MILAGRES) e terá um mandato de dois anos a
contar da presente data. Publique-se e cumpra-se.

​

Chefe do Departamento de Medicina e Enfermagem

mailto:dem@ufv.br